1

PORTARIA Nº 118/2024

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei

nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Claudete Meurer

Matrícula Funcional 17949-1

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião na CRESEMS, CIR e CONSUD

Data  11, 13 e 27/11/2024

Valor das diárias R$ 447,12 (quatrocentos e quarenta e sete reais e doze centavos)

Nome do servidor Grasieli Richetti da Silva Pedrussi

Matrícula Funcional 17851-1

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Cascavel

Objetivo da viagem Capacitação CRECISS e reuniões

Data  27/11/2024 e 06,09 e 10/12/2024

Valor das diárias R$ 618,24 (seiscentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos)

Nome do servidor Roberto Fabiano Brandão

Matrícula Funcional 18295-1

Função Farmacêutico

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Buscar medicamentos e participar de capacitação

Data  22 e 24/10/2024 e 26/11/2024

Valor das diárias R$ 281,52 (duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos)

Nome do servidor Silvana Besson Fernandes

Matrícula Funcional 20167-1

Função Atendente de Farmácia

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Buscar Medicamentos na 8° Regional

Período 22/10/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

2

Nome do servidor Rosineide Aparecida Alves

Matrícula Funcional 137981

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Buscar Medicamentos na 8° Regional

Período 26/11/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Adriana Staziaki Kovaleski

Matrícula Funcional 18368-1

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Visita Técnica em Posto de Coleta de Leite Humano e participação no III

Workshop de Saúde.

 Data 06 e 22/11/2024

Valor das diárias R$ 226,32 (duzentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos)

Nome do servidor Aline da Silva Lima Constantino

Matrícula Funcional 18503-1

Função Agente de Combate a Endemias

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação ACE’S, supervisores e coordenadores da Dengue

Período 22,23 e 24/10/2024

Valor das diárias R$ 281,52 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Debora Cristina Fávero

Matrícula Funcional 19902-1

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação no III Workshop de Saúde

Período 22/11/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Iara Anay Cherlene Piana

Matrícula Funcional 17845-1

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação em reunião – CRECISS

Período 05/12/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três e oitenta e quatro centavos)

3

Nome do servidor Jaqueline Cordeiro dos Santos Almeida

Matrícula Funcional 17881-1

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação na Capacitação – Vigilância de óbito Materno, Infantil e Fetal

Período 27/11/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Lucas Sansigolo de Souza

Matrícula Funcional 19567-1

Função Psicólogo

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação na Capacitação – TEA

Período 03/10/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Maristela Ribeiro

Matrícula Funcional 13799-1

Função Agente de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião no CONSUD, CRESEMS e CIR

Período 01 e 13/11/2024

Valor das diárias R$ 187,68 (cento e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos)

Nome do servidor Melina Cerqueira Pereira

Matrícula Funcional 20216-1

Função Médica Geriatra

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação no III Workshop de Saúde

Período 22/11/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Raquel Cristina Pacci de Lima

Matrícula Funcional 20221-1

Função Diretora do Departamento de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação no III Workshop de Saúde

Data  22/11/2024

Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Nome do servidor Roberto Fabiano Brandão

Matrícula Funcional 18295-1

4

Função Farmacêutico

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Buscar medicamentos

Data  12/12/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Silvana Besson Fernandes

Matrícula Funcional 20167-1

Função Atendente de Farmácia

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Buscar Medicamentos na 8° Regional

Período 12/12/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Adriana Ferreira da Silva

Matrícula Funcional 18514-1

Função Agente de Combate às Endemias

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação ACEs, supervisores e coordenadores da dengue

Período 22/10/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19183-1

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião Assembléia Legislativa do Paraná, Associação dos Municípios do

Paraná, Instituto Água e Terra e Secretaria da Fazenda.

Período 17, 18 e 19/12/2024

Valor das diárias R$ 982,56 (novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos)

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião Assembléia Legislativa do Paraná, Associação dos Municípios do

Paraná, Instituto Água e Terra e Secretaria da Fazenda.

Período 17, 18 e 19/12/2024

Valor das diárias R$ 1.589,76 (um mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e seis

centavos)

Nome do servidor  Daiane Rodrigues de Morais

Matrícula Funcional 20174-1

5

Função Técnica de Enfermagem

Secretaria  Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Período 26 e 27/11/2024

Valor das diárias R$ 391,92 (trezentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos)

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo

Matrícula Funcional 17867-1

Função Técnica de Enfermagem – PSF

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data 08/10/2024, 09/11/2024 e 05/12/2024

Valor das diárias R$ 115,92 (cento e quinze reais e noventa e dois centavos)

Nome do servidor Divanir Soares Aguiar

Matrícula Funcional 19820-1

Função Técnica de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel e Piraquara

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Período 19,21 e 25/10/2024 e 08,12,14,15 e 16/11/2024

Valor das diárias R$772,80 (setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos)

Nome do servidor Gilmara Rompkovski Camargo

Matrícula Funcional 18160-1

Função Nutricionista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Visita Técnica – Posto de Coleta de Leite Humano e participação no III

Workshop de Saúde

Data  06 e 22/11/2024

Valor das diárias R$ 226,32 (duzentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos)

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz

Matrícula Funcional 13338-1

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Piraquara e Pato Branco

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Período 22,23,25 e 28/11/2024 a 02,03,04 e 06/12/2024

Valor das diárias R$ 756,24 (setecentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos)

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo

Matrícula Funcional 13322-1

Função Técnico de Enfermagem

6

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Período 28/10/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor Marivone Belusso

Matrícula Funcional 13333-1

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba, Pato Branco e Piraquara

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Data  23 e 31/10/2024, 07,12,15,18 e 20/11/2024 e 02,06,12 e 13/12/2024

Valor das diárias R$ 1.225,44 (um mil, duzentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro

centavos)

Nome do servidor Micheli Szczepkowski Favero

Matrícula Funcional 19822-1

Função Técnica de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Período 24/10/2024 e 07/11/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor Natiele Luize Maronesi

Matrícula Funcional 19824-1

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Londrina

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente.

Período 04/11/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor Paula Jennifer de Oliveira Leal

Matrícula Funcional 19823-1

Função Técnica de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Período 19,27 e 29/10/2024 e 09 e 11/11/2024

Valor das diárias R$ 248,40 (duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos)

Nome do servidor Rosimari Zanatto

Matrícula Funcional 13801-1

Função Agente de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

7

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Londrina

Objetivo da viagem Acompanhar pacientes

Período 10/10/2024 e 17,22 e 29/11/2024

Valor das diárias R$ 397,44 (trezentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos)

Nome do servidor Solange Haas de Medeiros Bueno

Matrícula Funcional 13774-1

Função Técnica de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Largo

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Período 14 e 15/11/2024

Valor das diárias R$ 391,92 (trezentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 03 de outubro de 2024.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos dezenove

dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, 64º

ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte

Secretário de Administração e Finanças